安徽省农业农村厅办公室

皖农办机函〔2019〕168号

安徽省农业农村厅办公室关于进一步做好农机购置补贴信息公开专栏建设工作的通知

各市、县（市、区）农业农村局：
根据《安徽省农业机械管理局 安徽省财政厅关于印发〈安徽省2018－2020年农机购置补贴实施指导意见〉的通知》（皖农机计财〔2018〕50号）和《安徽省农业农村厅 安徽省财政厅关于进一步加强农机购置补贴政策监管强化纪律约束的通知》（皖农机函〔2019〕450号）精神，现就进一步做好我省农机购置补贴信息公开专栏建设工作通知如下：
一、专栏建设标准

1．省、市、县三级农机化主管部门要建立农机购置补贴信息公开专栏，全程全面公开补贴信息。

2．专栏名称统一为“农机购置补贴信息公开专栏”。由地方政府统一建设、维护部门网站的，专栏名称应包含“购机补贴”或“农机购置补贴”。

3．与农机购置补贴政策落实无关的信息，不在专栏上公开。

二、必须公开内容

1．省级实施指导意见，即省农业农村厅、省财政厅联合印发的农机购置补贴政策落实依据文件。

2．补贴额一览表，即省农业农村厅发布的《农机购置补贴机具补贴额一览表》。

3．补贴咨询投诉电话，即各市、农业县（市、区）的政策咨询电话、政策投诉举报电话和补贴机具质量投诉电话。下级专栏公示电话应与上级专栏完全一致。
4．县级实施方案，即县级农机化主管部门、财政部门联合印发的农机购置补贴政策落实依据文件。

5．资金使用进度，补贴工作正式启动后，至少每半月公布一次补贴资金使用情况。
6．补贴对象公示，原则上应按月公示拟补贴对象。

7．年度补贴实施公告，年度补贴工作结束后，应简要公告当年补贴资金使用和兑付情况。专栏需公布近三年的年度补贴实施公告。

8．年度享受补贴农户信息表，年度补贴工作结束后，应汇总全年享受补贴农户信息表并公告，农户信息表格式、内容按照实施指导意见要求编制。专栏需公布近三年的年度享受补贴农户信息表。

9．市级专栏上所辖县（市、区）补贴专栏地址链接。

10．县级实施方案批复。

11．县级信息公开专栏建设情况检查结果。各市每年对所辖各县开展不少于两次信息公开专栏建设情况督导，并在市级专栏上通报督导结果（6月下旬、9月下旬）。

三、有关要求
1．请各地高度重视，按照建设要求逐项核对、落实,进一步完善信息公开专栏。农业农村部和省农业农村厅将于近期开展信息公开专栏建设情况督导工作，督导结果纳入部、省农机购置补贴绩效考核评分。

2．请各市提前对市本级专栏和县级专栏开展自评自查，填报《市级农机购置补贴信息公开情况表》（附件1）、《县级农机购置补贴信息公开情况表》（附件2），并于6月26日前加盖单位公章报送至省农业农村厅农机装备处，同时报送电子表格。

联系人：叶慧君；电话：0551－62655780；邮箱：0551－2655780@163.com。
附件：1．市级农机购置补贴信息公开情况表
2．县级农机购置补贴信息公开情况表

安徽省农业农村厅办公室
2019年6月21日
附件1

市级农机购置补贴信息公开情况表

	地区
	农机购置补贴信息公开专栏内容
	备     注

	专栏名称是否规范
	省级实施指导意见
	省级补贴额一览表
	咨询投诉电话
	所辖县（市、区）

补贴专栏地址链接
	县级实施方案批复
	资金使用进度
	县级信息公开专栏建设情况检查结果通报

	合肥市

	淮北市

	亳州市

	宿州市

	蚌埠市

	阜阳市

	淮南市

	滁州市

	六安市

	马鞍山市

	芜湖市

	宣城市

	铜陵市

	池州市

	安庆市

	黄山市

注：检查结果“√”表示有（是、有效），“○”表示无（否、无效）。专栏无法打开则所有指标全部为“○”。

附件2

县级农机购置补贴信息公开情况表

	地区
	农机购置补贴信息公开专栏内容
	备     注

	专栏名称

是否规范
	省级实施

指导意见
	省级补贴额一览表
	咨询投诉电话
	县级实施方案
	资金使用进度
	补贴对象公示
	16－18年县级补贴实施公告
	16－18年县级

享受农机购置补贴农户信息表

	合

肥

市
	市辖区

	长丰县

	肥东县

	肥西县

	庐江县

	巢湖市

	淮

北

市
	市辖区

	濉溪县

	亳

州

市
	谯城区

	蒙城县

	涡阳县

	利辛县

	宿

州

市
	市辖区

	埇桥区

	砀山县

	萧  县

	灵璧县

	泗  县

	蚌

埠

市
	市辖区

	五河县

	固镇县

	怀远县

	阜

阳

市
	市辖区

	颍州区

	颍泉区

	颍东区

	颍上县

	界首市

	临泉县

	阜南县

	太和县

	淮

南

市
	市辖区

	寿  县

	凤台县

	滁

州

市
	南谯区

	琅琊区

	天长市

	明光市

	全椒县

	来安县

	凤阳县

	定远县

	六

安

市
	金安区

	裕安区

	叶集区

	霍山县

	霍邱县

	金寨县

	舒城县

	马鞍山市
	市辖区

	含山县

	和  县

	当涂县

	芜

湖

市
	市辖区

	无为县

	芜湖县

	繁昌县

	南陵县

	宣

城

市
	宣州区

	郎溪县

	广德县

	宁国市

	泾  县

	绩溪县

	旌德县

	铜

陵

市
	市辖区

	义安区

	枞阳县

	池

州

市
	贵池区

	青阳县

	石台县

	东至县

	安

庆

市
	市辖区

	怀宁县

	桐城市

	潜山县

	太湖县

	宿松县

	望江县

	岳西县

	黄

山

市
	屯溪区

	徽州区

	黄山区

	歙  县

	休宁县

	黟  县

	祁门县

注：检查结果“√”表示有（是、有效），“○”表示无（否、无效）。专栏无法打开则所有指标全部为“○”。
安徽省农业农村厅办公室                 2019年6月21日印发

— 2 —
— 3 —